
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HÀ QUẢNG 

 

Số:               /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

    Hà Quảng, ngày        tháng 10 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt phương án giá trị dự toán chi tiết bồi thường, hỗ trợ, tái định 

cư xây dựng công trình: Cải tạo chống quá tải, giảm tiêu thụ điện năng 

(TTĐN) huyện Hà Quảng, Hòa An, tỉnh Cao Bằng năm 2022 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN HÀ QUẢNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất; 

Căn cứ Quyết định 14/2020/QĐ-UBND ngày 08/7/2020 của Uỷ ban nhân 

dân tỉnh Cao Bằng về việc Ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư 

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 15/10/2021 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ban hành bảng giá các loại đất giai đoạn 2020-

2024 trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 19/2015/QĐ-UBND ngày 15/7/2015 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Cao Bằng Ban hành Bảng giá bồi thường cây cối, hoa màu và 

thuỷ sản khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 16/2014/QĐ-UBND ngày 24/6/2014 Ban hành Bảng 

giá nhà và các công trình xây dựng gắn liền với đất để tính bồi thường thiệt hại 

khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Cao Bằng; 

Căn cứ Quyết định số 1057/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Cao Bằng Phê duyệt bổ sung danh mục công trình, dự án vào 

Kế hoạch sử dụng đất năm 2022 huyện Hà Quảng (đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 1731/QĐ-PCCB ngày 08 tháng 11 năm 2021 của 

Công ty điện lực Cao Bằng về việc phê duyệt  báo cáo kinh tế - Kỹ thuật công 

trình: Cải tạo, chống quá tải, giảm TTĐN huyện Hà Quảng, Hòa An, tỉnh Cao 

Bằng năm 2022; 

Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định tại tờ trình số: 194 /TTr-HĐTĐ ngày 

06 tháng 10 năm 2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án giá trị bồi thường, hỗ trợ, tái định cư xây 

dựng công trình: Cải tạo, chống quá tải, giảm TTĐN huyện Hà Quảng, Hòa An, 

tỉnh Cao Bằng năm 2022, với tổng giá trị: 88.847.999 đồng (Số tiền bằng chữ: 

Tám mươi tám triệu, tám trăm bốn mươi bảy nghìn, chín trăm chín mươi chín đồng). 



2 

I. Chi phí bồi thường giải phóng mặt bằng:  

1. Địa phận xã Sóc Hà  

- Bồi thường đất đai: 2.886.000,đ 

- Hỗ trợ chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm:   7.215.000,đ 

- Bồi thường cây cối, hoa màu: 16.475.936,đ 

- Thưởng tiến độ:       250.000,đ 

Tổng cộng: 26.826.936,đ 

2. Địa phận xã Cải Viên 

- Bồi thường đất đai: 4.832.000,đ 

- Hỗ trợ chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm: 12.080.000,đ 

- Bồi thường cây cối, hoa màu: 16.114.386,đ 

- Thưởng tiến độ: 560.000,đ 

Tổng cộng: 33.586.386,đ 

3. Địa phận xã Hồng Sỹ 

- Bồi thường đất đai: 2.560.000,đ 

- Hỗ trợ chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm: 6.400.000,đ 

- Bồi thường cây cối, hoa màu: 19.164.677,đ 

- Thưởng tiến độ: 310.000,đ 

Tổng cộng: 28.434.677,đ 

(Có phương án giá trị dự toán chi tiết bồi thường, hỗ trợ, tái định cư kèm theo). 

II. Chủ đầu tư: Công ty điện lực Cao Bằng. 

Điều 2. Hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định cư huyện Hà Quảng; Công ty 

điện lực Cao Bằng có trách nhiệm chi trả số tiền bồi thường, hỗ trợ nêu trên theo 

đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Công ty điện lực tỉnh Cao Bằng, Chủ tịch hội đồng bồi thường, hỗ trợ, tái định 

cư khi Nhà nước thu hồi đất huyện, Chủ tịch UBND các xã: Sóc Hà, Cải Viên, 

Hồng Sỹ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;  

- Lưu: VT, TN&MT (Dung, Trực, Thùy). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Triệu Đình Dũng 



3 

 


		2022-10-10T21:18:25+0700


		2022-10-11T07:53:28+0700


		2022-10-11T07:53:02+0700


		2022-10-11T07:53:02+0700




